２６　総務　第４７号

平成２６年１０月８日
各　位
一般社団法人日本ダイカスト協会

　　　　　    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　環　境・安 全 委 員 会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　          　　委員長　加　藤　節　夫
環境保全・労働安全セミナー開催のご案内
(第７回環境・保全セミナー)
拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　さて、環境安全委員会では、「第７回環境保全セミナー」として下記の通り環境保全・労働安全セミナーを開催いたしますので、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。
　なお、今回のセミナーは一般の方(非会員)もご参加可能となっております。
敬具

記
日　　時：平成26年11月14日(金)　13:00～16:15
場    所：パシフィコ横浜　アネックスホールF201
神奈川県横浜市西区みなとみらい1-1-1　TEL：045-221-2155 (別紙地図参照)
　　　　　　　　　※2014日本ダイカスト会議・展示会　開催期間中　同会場

定    員：８０名(定員になり次第締め切らせていただきます)

申込締切：平成26年10月31日（金）

参 加 費：無料
参加資格:協会会員及び一般 (非会員)
申込方法：10月31日(金)までに同封の「FAX返信」にてお申し込みください。

参加申込みに対して受付票の発行はいたしませんので御了承ください。

【講演内容】

　１．平成25年改正省エネ法の概要及び今後の動向、省エネ事例(特に工場分野)       13:00～14:00
　　　　経済産業省資源エネルギー庁  省エネルギー・新エネルギー部

省エネルギー対策課　　　　　　　　　課長補佐　北島　明文(きたしま　あきふみ)氏
  ２．労働安全衛生法改正の概要及び留意点(化学物質、リスクアセスメント、         14:00～15:00
ストレスチェック、労災関係等)
        厚生労働省労働基準局安全衛生部計画課　課長補佐　樋口　政純(ひぐち　まさずみ)氏

　《休　憩》　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　15:00～15:10

　３．メンタルヘルスケアの重要性と事業所内体制の構築
神奈川産業保健総合支援センター
メンタルヘルス促進員　岩井　昌江(いわい　まさえ)氏　 15:10～16:10

   《委員長挨拶》　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 16:10～16:15
FAX返信    FAX 03-3434-8829
                (TEL 03-3434-1885)
一般社団法人　日本ダイカスト協会　御中

第７回環境・保全セミナー
参加申込書（締め切り10月31日（金））

開催日：平成２６年１１月１４日（金）     13:00 – 16:15
	参　加　者　氏　名
	所　属　・　役　職　名

住　所　〒

会社名
TEL
FAX
FAX　03-3434-8829